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Úvodní slovo  

 

       Praha, leden 2013  

 

Vážení a milí přátelé, kolegové,  

 

s radostí Vám předkládáme výroční zprávu za další velmi produktivní rok existence naší 

neziskové společnosti Dialog Jessenius, o.p.s.  

 

Jsme rádi, že se nám podařilo vyprodukovat další edukační DVD a podpořit tak řadu osob       

a jejich rodin potýkajících se se závažnými zdravotními problémy a diagnózami. Jde o smutné 

téma, nicméně jsme rádi, že jsme si tuto cestu zvolili, a že máme možnost pomáhat těm, 

které náš systém stále poněkud opomíjí a nechává je lidově řečeno „na holičkách.“  

 

Letošní rok byl pro nás také ve znamení úspěchu našich Studentských akademií. Naši žáci 

měli možnost se prezentovat na řadě zajímavých akcí. Jsme velmi hrdí na jejich úspěchy         

a jejich nasazení, odvaha a talent jsou pro nás velkou inspirací a motivací. Hluboce se 

skláníme před účastníky letošního druhého ročníku Meziškolní konference, jež proběhla 

v září v Mramorovém sále České spořitelny, jenž akci dodal punc vážnosti a výjimečnosti. 

Studenti, kteří se akce účastnili, využili její čas a prostor bezezbytku a společně tak vytvořili 

výjimečnou událost, ze které můžeme čerpat mnoho pro naši další osvětovou a preventivní 

činnost.  

 

Do roku 2013 vstupujeme s nadějí a důvěrou v naše partnery a spolupracovníky a těšíme se 

na další společné úspěchy a radost, kterou přineseme mnoha uživatelům naší a Vaší pomoci.  

 

Jiřina Faloutová  

Zakladatelka Dialog Jessenius, o.p.s.   
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Základní informace  

Název:   Dialog Jessenius  

Právní forma:  obecně prospěšná společnost  

Registrace:   Městským soudem v Praze oddíl O, vložka 653, dne 3. června 2009 

Sídlo organizace: V Kolkovně 921/3, 110 00 Praha 1 

Kontakt:   tel.: 222 311 697 

   mail:  info@dialog-jessenius.cz 

   url:  www.dialog-jessenius.cz 

    www.studentske-akademie.cz 

IČ:    289 08 686 

DIČ:    CZ 289 08 686 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č. ú. : 2182252389/0800 

Představení  

Společnost Dialog Jessenius o.p.s. byla založena před čtyřmi lety. Od počátku je naším cílem 

rozšířit informovanost široké veřejnosti o závažných onemocněních, rizikovém chování, s 

přáním zlepšit komunikaci, a to jak mezi zdravotníky, pacienty a rodinnými příslušníky, tak 

mezi žáky, učiteli, vedením škol a jejich zřizovateli. Tyto cíle se promítají do dvou klíčových 

pilířů a projektových aktivit Dialogu Jessenius:  

1. První pilíř činnosti je zaměřen na osvětové činnosti v oblasti vybraných závažných 

onemocnění – naše aktivity vychází z přesvědčení, že některá onemocnění by neměla tak 

hluboký dopad, kdyby o nich byli pacienti lépe informováni, kdyby věděli, koho a nač se ve 

věci svých zdravotních obtíží zeptat. Naším mottem je věta: „Vědět je klíč“. Rozhodnutí 

věnovat se této problematice vychází z našich konkrétních znalostí a zkušeností v daném 

oboru: Zdravotnictví v České republice je odborně na velmi vysoké úrovni, což lze 

dokumentovat v řadě oblastí, ať už se to týká velmi náročných zákroků či dlouhodobé léčby, 

například v onkologii. Zatím ale pokulhává v prevenci, v posttraumatické péči a zapojení 

nemocných a jejich blízkých do rozhodování o volbě léčebného postupu. Pacienti si často 

stěžují na nedostatek informací, neví, jak se k nemoci – své vlastní nebo svých blízkých – 

postavit, jak jí čelit. Podobně po náročných lékařských zákrocích nejsou často dostatečně 

poučeni, jak se nejlépe vypořádat s posttraumatickým stavem, což je zcela klíčové zejména 
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při dlouhodobých onemocněních. I v případě vstřícného lékaře, který je ochoten pacientovi 

leccos vysvětlit, bývá problém, že pacient sám přesně neví, na co se ptát, vlivem stresu ze 

závažné diagnózy není schopen informace přijmout a lékař, který musí denně ošetřit daleko 

větší počet pacientů, než je obvyklé v zemích Evropské unie, nemá na edukaci dostatek času. 

Direktivní postupy obvyklé pro období před sametovou revolucí navíc způsobily, že starší lidé 

nejsou zvyklí se aktivně zapojovat do léčby vlastní nemoci a často jsou více méně pasivními 

účastníky procesu své vlastní léčby.  

Je tedy zjevné, že jde o situaci, která si žádá postupnou změnu. Naše organizace sdružuje 

odborníky z oblasti medicíny, kteří se zaměřují na problematiku onkologických onemocnění. 

Pro tyto odborníky je práce posláním. Vedle toho však velmi silně vnímají i lidský rozměr této 

problematiky, a proto prostřednictvím práce v neziskovém sektoru věnují svůj čas 

postupnému zlepšování výše popsané situace. 

 

2. Druhým pilířem je projekt „Můžu Ti pomoct?“ – jde o rozsáhlý projekt, jehož 

hlavním smyslem je prevence rizikového chování žáků základních a středních škol při využití 

vhodných moderních nástrojů a aktivit. V rámci tohoto pilíře spolupracujeme se školami, 

zpracováváme metodické postupy, organizujeme celou škálu kulturních a volnočasových 

aktivit, do kterých se žáci aktivně zapojují (např. žáci ve spolupráci se svými učiteli připravují 

prezentace pro své spolužáky, řeší mezi sebou i se svými vyučujícími problematiku rizikového 

chování). Významnou linii projektu vytváří tzv. Studentské akademie a Meziškolní 

konference, které mezi žáky i pedagogy a metodiky dosáhly velké obliby.   

 

Segment a cíle Dialog Jessenius   

Společnost Dialog Jessenius působí v poněkud opomíjeném segmentu neziskového sektoru. 

Své poslání spatřujeme v:  

1. zajištění kulturně-společenských volnočasových aktiv pro mládež,  
2. zvyšování povědomí o prevenci závažných onemocnění a šíření osvěty mezi pacienty 

a jejich blízkými. 

Své cíle jsme proto vymezili následovně:  

- Zlepšení v oblasti poskytování informací pacientům v případech dlouhodobé nemoci 
a následné péče a návratu do aktivního života bez onemocnění.  

- Srozumitelnou formou předávat pacientům a jejich rodinám základní informace 
o jejich nemoci, jak k ní přistupovat, popřípadě jak nejlépe zacházet sám se sebou.  



- Rozšířit povědomí o standardech léčby závažných onemocnění s možností zhodnotit, 
zda se jich pacientovi skutečně dostává.  

- Zajistit zajímavou nabídku volnočasových aktivit z kulturně-společenského prostředí 
pro dospívající mládež.  

- Usnadnit mladým lidem rozhodování a poskytnout pomoc při přípravě na budoucí 
vzdělávací a profesní rozvoj.  

- Uspokojit poptávku rodičů po „řízeném“ kulturně-volnočasovém vyžití jejich 
dospívajících potomků. 

Zakladatelky  

U zrodu neziskové společnosti Dialog Jessenius, o.p.s. stály čtyři ženy, které se stále podílí na 

jejím rozvoji a řízení.  

Doc. MUDr. Petra Tesařová, Ph.D. 

V roce 1985 absolvovala s cenou Ministra školství FVL UK, získala postupně atestaci 

z vnitřního lékařství, klinické onkologie a hematologie. V poslední době se věnuje především 

léčbě karcinomu prsu se zaměřením na velmi mladé nemocné s touto diagnózou. Vyučuje na 

1. Lékařské fakultě Univerzity Karlovy, onkologickou problematiku přednáší na českých 

i zahraničních fórech a publikuje v českých i mezinárodních časopisech. Je členkou 

Onkologické společnosti JEP a Ligy proti rakovině. V roce 2008 natočila spolu s Českou 

televizí dokumentární pořad o mladých pacientkách do 35 let s diagnózou karcinomu prsu 

do pořadu Diagnóza. Spolu s dalšími odborníky z Onkologické kliniky Všeobecné fakultní 

nemocnice a 1. LF UK v Praze založila „Projekt 35“, který je určen právě pro skupinu mladých 

žen ve věku do 35 let, které onemocněly karcinomem prsu. 

Helena Geraldine Felix 

Narozena v Londýně matce Češce a otci Angličanovi, studovala jazyky (francouzština, 

němčina) a úspěšně pracovala jako simultánní tlumočnice, mj. pro organizaci NATO. Po roce 

1990 se s matkou, lady Luisou Abrahams, vrátila do České republiky a společně zde podnikaly 

v oblasti automobilismu, letectví a maloobchodu. Jako první zde s úspěchem provozovala 

oděvní franšízu značek Next a Mothercare. Spolu s matkou v Čechách také založila britský 

program na podporu mládeže Edie (Duke of Edinborough Award). Paní Felix je velmi 

úspěšnou podnikatelkou, jež se významně věnuje podpoře neziskového sektoru.  



Bc. Michaela Tůmová 

Zdravotní sestra, 1982-1994 působila na dětském oddělení motolské nemocnice; od 1994 

podnikala ve zdravotnictví, mj. provozovala zdravotnickou dopravní službu, spolupracovala 

na zavádění nových pomůcek zdravotnické techniky, pomáhala založit dvě kliniky plastické 

chirurgie na Slovensku. V letech 2001-2003 byla jednatelkou nestátního zdravotnického 

zařízení. Vystudovala Vysokou školu zdravotnickou – obor ošetřovatelství. Členka 

organizačního výboru onkologického kolokvia PragueONCO. Šéfredaktorka časopisu 

Sesterna. 

Jiřina Faloutová  

Vystudovala speciální pedagogiku, je absolventkou International Business School CMC 

Čelákovice. Od roku 1990 podnikala v mezinárodním obchodě v odvětví zdravotnické 

techniky, elektrotechnických strojů. Od roku 1999 se zabývá marketingem a novými formami 

mediální komunikace, produkční činností a pořádáním speciálních akcí. Několikaletá 

intenzivní spolupráce s Kanadou vyústila k založení incomingové cestovní kanceláře. 

Správní rada 2012 

Správní rada sestávala s těchto tří členů:  

Doc. MUDr. Petra Tesařová, PhD. - předsedkyně správní rady 

Helena Geraldine Felix - členka správní rady  

Doc. Mga. Helena Třeštíková - členka správní rady  

Dozorčí rada  

V Dozorčí radě Dialogu Jessenius působí:  

Prof. MUDr. Jan Starý, DrSc. - předseda dozorčí rady  

Prof. MUDr. Pavel Klener, DrSc. - člen dozorčí rady  

Monika Stanieczková - členka dozorčí rady  

 

 

  



Dialog Jessenius v roce 2012  

Realizované projekty 

V roce 2012 jsme realizovali činnosti spadající do obou našich pilířů – zdravotní osvěty a 

prevence a práce s ohroženou mládeží.  

1. V 1. pilíři jsme úspěšně provedli tyto projekty / aktivity:  
- Průvodce onemocněním Nejčastější gynekologické malignity  
- PragueOnco 2012  

 
2. Ve 2. Pilíři jsme úspěšně provedli tyto projekty / aktivity: 
- Můžu Ti pomoct 

o Studentské akademie  
o Výjezdy do terapeutických center  
o Festival za školou  
o Meziškolní konference  
o Aktivní účast a realizace představení na kulturních a volnočasových akcích  

Aktivity a projektu jsou blíže popsány v následující kapitole.  

Návrh a vývoj projektů  

Vedle běžících projektů a aktivit jsme se v roce 2012 věnovali taky plánování a přípravám 

dalšího rozvoje, tj. aktivit a projektů na další roky. Šlo zejména o přípravu velmi rozsáhlého a 

zajímavého projektu s názvem Ruce na prsa, který bude realizován až v letech 2013 a 2014.  

A jako každý rok jsme se také věnovali přípravě na další PragueOnco 2013, které se uskuteční 

již v lednu roku 2013.  

Další aktivity Dialogu Jessenius  

Další významnou událostí je pro nás účast našich osobností na pražském onkologickém 

kolokviu – PragueOnco 2012. P. Tesařová a M. Tůmová jsou hlavními tvářemi a 

organizátorkami tohoto multidisciplinárního setkání a Mgr. S. Šatová připravuje pacientskou 

sekci kolokvia.  

Vedle projektových aktivit jsme v roce 2012 realizovali také menší fundraisingové akce. Šlo 

zejména o prodej srdíček při akci Vinařství roku v Mikulově a dražbu fotografie v Ostravě.  

 

 

  



Průvodce onemocněním  

Projekt s názvem „Průvodce onemocněním“ jsme zahájili již v roce 2010. Hlavním jeho 

nástrojem je edukační film, jehož prostřednictvím chceme informovat o konkrétní nemoci, 

léčbě, právech a možnostech nemocného s vybranou onkologickou diagnózou. Každý rok 

spolu s odborníky z praxe vybíráme konkrétní onkologické téma. Tak postupně vzniká série 

dokumentárních vzdělávacích filmů určených pro pacienty trpící různými závažnými 

onemocněními a pro jejich rodinné příslušníky.  

Pro rok 2012 jsme pro četný výskyt v České republice a zároveň nízkou informovanost široké 

veřejnosti o léčbě a následcích tohoto onemocnění zvolili téma nejčastější gynekologické 

malignity.  

Všechny filmy série „Průvodce onemocněním“ jsou distribuovány ZDARMA na DVD 

(prostřednictvím onkologických pracovišť po celé České republice), navíc jsou volně ke 

stažení z internetových stránek Dialogu Jessenius a řady našich partnerů. DVD jsou 

k dispozici také u organizací typu Liga proti rakovině a dalších pacientských organizací 

působících v oblasti onkologie. V roce 2012 jsme DVD distribuovali též na akcích 

PragueONCO, Brněnské onkologické dny či Jihočeské onkologické dny. 

Projekt podpořila také zpěvačka Lucie Bílá, která pro něj zdarma natočila informační spot. 

Ten je umístěný na DVD a stránkách týkajících se projektu a upozorňuje na důležitost 

prevence těchto onemocnění.  

Průvodce onemocněním Nejčastější gynekologické malignity je zdarma dostupný:  

- On-line na  
http://www.dialog-jessenius.cz/projekt/nejcastejsi-gynekologicke-malignity  

- DVD na vyžádání poštou: žádost zašlete na info@dialog-jessenius.cz  
- DVD dostupná u pacientských organizací (např. Liga proti rakovině) 

Manažer projektu  

Bc. Michaela Tůmová, michaela.tumova@dialog-jessenius.cz  

Klíčové výstupy projektu 

DVD Průvodce onemocněním Nejčastější gynekologické malignity (2012) 

DVD Průvodce onemocněním Karcinomem prsu (2010) 
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Můžu Ti pomoct?  

Prvotním cílem projektu „Můžu Ti pomoct?“, pro který byl rok 2012 již třetím rokem úspěšné 

existence, je podpora a rozvoj primární prevence rizikového chování mládeže, přizpůsobení 

funkční metodiky a dobré praxe pro její realizaci na základních a středních školách ve 

spolupráci se samotnými žáky, společně se zlepšením komunikace mezi jednotlivými 

složkami na školách. V průběhu projektu jsme však na straně poptávky (mládeže) 

zaznamenali významné změny, které vyústily v zaměření projektu zejména na provoz tzv. 

Studentských akademií a organizaci zajímavých kulturně-volnočasových akcí.  

Manažer projektu  

Jiřina Faloutová, jirina.faloutova@dialog-jessenius.cz  

Klíčové výstupy projektu  

Cílů projektu „Můžu Ti pomoct?“ bylo v roce 2012 dosahováno prostřednictvím těchto tří 

nástrojů:  

1. Studentské akademie  
2. Meziškolní konference  
3. Výjezdy do komunitních center  
4. Festival „Za školou“ Jarov 

1. Studentské akademie  

Hlavním smyslem Studentských akademií je uspokojit poptávku po bezplatném aktivním 

kulturním vyžití mládeže – žáků základních a středních škol na území hlavního města Prahy, 

kterou jsme zaznamenali při samotné práci s mládeží.  

Cíle Studentských akademií jsou:  

1. zprostředkovat mládeži kontakt s kulturně-společenským prostředím,  
2. rozvíjet schopnosti, dovednosti a znalosti mládeže v oblasti kultury a umění,  
3. podílet se na formování osobnostního rozvoje mládeže,  
4. poskytnout mládeži podporu při rozhodování a při přípravě na budoucí vzdělávací 

a profesní rozvoj,  
5. uspokojit poptávku rodičů po „řízeném“ kulturně-volnočasovém vyžití jejich 

potomků.  

Studentské akademie nabízejí zajímavou a kreativní náplň volného času žáků a studentů. 

Nejde však jen o samotné „zabití času“. Studentské akademie umožňují odhalovat a rozvíjet 

mladé talenty. Pozvolně a nenásilně otevírají křehkou mladou duši a nabízejí jí vstup do 

světa, ve kterém je možné se svobodně kulturně vyjadřovat a rozvíjet. Studentské akademie 

de facto vytvářejí specifickou sociální skupinu, jež by za jiných okolností nevznikla. Spojují 
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žáky a studenty z různých škol, oborů a míst Prahy, a působí preventivně proti nežádoucímu 

chování a osvojení si nesprávných návyků u mladých rozvíjejících se a velmi osobností.  

Studentské akademie realizujeme v rámci projektu „Můžu Ti pomoct?“ již od roku 2010. 

Celkem provozujeme 7 tematických akademií:  

1. Hudební: Music City (Praha 9), pod vedením Slávka Jandy zakladatele skupiny 
Abraxas,  

2. DJská: NOD (Praha 1), pod vedením DJ Ghonzalese,  
3. Divadelní: NOD (Praha 1), pod vedením Adama Halaše,  
4. Výtvarná: MEETFACTORY (Praha 5), pod vedením Jany Babincové,  
5. Filmová: FAMU (Praha 1), pod vedením Terezy Reichové,  
6. Fotografická: Ulita (Praha 3), pod vedením Ondřeje Klímy,  
7. Rádiová: Ulita (Praha 3), pod vedením Zuzany Rejchové z radia Wave 

Aktivity Studentských akademií   

Každá studentská akademie představuje cyklus 2 až 3hodinových workshopů, které se 

konají v intervalu jednoho až dvou týdnů (liší se pro jednotlivé akademie). Cyklus každé         

z akademií kopíruje průběh pololetí školního roku, tj. probíhá od září do prosince                  

a následně od ledna do června.  

V průběhu školního roku pořádáme 2 až 3 průběžné veřejně přístupné kulturní akce (vstup 

je zdarma). Na nich účastníci jednotlivých akademií prezentují výsledky své práce a učení – 

promítají videa, hrají hudbu, probíhají divadelní a hudební vystoupení atd. Smyslem 

průběžných akcí je tematické a časové ohraničení aktivit akademie a zajištění možnosti 

předvést své umění. Všechny studentské akademie jsou tematicky sjednoceny tak, aby jejich 

výstupy (obrazové, hudební, zvukové, emocionální a další) tvořily komplexní show na určité 

téma. Na průběžných akcích však nevystupují pouze naši žáci – možnost bezplatně vystoupit 

poskytujeme i dalším uměleckým souborům1. Průběžné akce studentských akademií 

navštěvují nejen rodiče zapojených žáků, ale též zástupci sponzorů, osobnosti ze světa 

kultury i veřejnost. Jde tedy také o velmi vhodný prostor pro publicitu.  

Prezentace uměleckých prací se však neomezuje jen na rámec projektu. Účastníkům 

akademií zajišťujeme také možnost vystoupení a prezentace na již zavedených kulturních 

akcích. Se svojí show ale i dalšími představeními, fotografiemi, filmy či hudební produkcí se 

mohou účastníci prezentovat na letních festivalech a soutěžích (jako je United Islands, Rock 

for People, Sázavafest atd.).  

                                                           
1
 V úvodu roku 2013 se uskuteční „Polární párty“, kde spolu s našimi žáky Studentských akademií 

vystoupí také taneční soubory nízkoprahových klubů Husita a Beztíže. 



Na festivalu United Islands, jež se uskutečnil v červnu tohoto roku, jsme zodpovídali za 

zajištění kulturního programu pro mládež. Naši žáci měli možnost další veřejné ukázky svého 

umění, a to v prostoru Muzea Kampa a jeho okolí. I takové akce jsou vhodnou příležitostí pro 

případnou prezentaci finančních partnerů.  

Rok 2012 byl z hlediska Studentských akademií velmi plodný. Naši žáci se prezentovali a 

účastnili mnoha kulturních a volnočasových zájmových akcí. 

12. 11. 2012 Talenti a mistři: koncert AcademiX a Abraxas ve Vagonu 

03. 08. 2012 AkademiX na Sázavafestu 



04. 07. 2012 AkademiX na Rock for people 

 

23. 06. 2012 Workshopy SA na United Islands + DJs + AkademiX 

 

21. 06. 2012 Klubová noc v rámci United Islands DJs + Divadelní akademie + 

AkademiX + výstava fotografií a promítání filmů FA 

 

 



10. 05. 2012 Mejdan SA – Jam session AcademiX a The Highlights 

 

    04. 05. 2012 Majáles - stánek SA 

   08. 02. 2012 Divadelní představení v rámci výročního setkání nadace Č 



2. Meziškolní konference  

Dne 21. listopadu 2012 za přítomnosti sta účastníků proběhl v honosných prostorách našeho 

partnera – v Mramorovém sále České spořitelny druhý ročník celopražské Meziškolní 

konference projektu „Můžu Ti pomoct?“.  

Tato akce měla dva zásadní cíle. Prvním bylo poskytnout prostor pro prezentaci a diskusi 

žáků pražských středních škol na předem pečlivě vybraná témata. Dílčím cílem konference 

pak bylo umožnit učitelům a metodickým pracovníkům získat lepší vhled do světa 

současných problémů mládeže a shromáždit cenné vstupy pro jejich další činnosti v oblasti 

primární prevence. Konference byla určena žákům pražských středních škol, kterým poskytla 

prostor pro aktivní dialog o aktuálních problémech mladých lidí tak, jak je vnímají oni sami. 

Smyslem tedy nebylo usadit žáky před autoritativní přednášející a vnucovat jim problémová 

témata tak, jak je vidíme my dospělí. Ba naopak – hlavní prostor konference byl určen 

prezentacím žáků a následné otevřené diskusi moderované zkušeným psychologem                 

a odborníkem v oblasti práce s mládeží, panem Mgr. Alešem Kudou. 

Pro Meziškolní konferenci 2012 byla vymezena tato témata: 

- Proč ráno vstanu a jdu do školy 
- Jiní než já jsou všichni, aneb jak se od sebe lišíme 
- Jak vnímám své zdraví a zdraví svých rodičů 
- Jak jsme zaseli, tak sklízíme 

Druhého ročníku konference se zúčastnili žáci a učitelé těchto škol:  

- EKO Gymnázium 
- Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha 
- Střední průmyslová škola dopravní - Motol 
- Střední průmyslová škola dopravní - Moravská 
- Gymnázium Postupická 
- Gymnázium Jana Palacha Praha 1, s.r.o. 
- VOŠ, SOŠP a Gymnázium Evropská 
- SOŠ stavební a zahradnická 
- Gymnázium Na Zatlance 

 

 

 

 

 



3. Výjezdy do komunitních center  

          květen 2012 Výjezd do terapeutických komunit Sanimu 

  

 

 

4. Festival „Za školou“ Jarov  

Festival “Za školou“ na pražském Jarově jsme spolu-pořádali pod vedením Domu dětí a 
mládeže Praha 3 Ulita. Jde o festival uměleckých činností, jehož smyslem je také nabídnout 
nejenom žákům Školy na Jarově smysluplné strávení volného času v rámci Studentských 
akademií a dále pak v DDM Ulita, jenž zajišťuje a nabízí další kroužky a aktivity. 
Dialog Jessenius nabídnul na festivalu ochutnávku Studentských akademií a jejich činností 
z uplynulých 3 let: 
 
-  VYTVARNÁ AKADEMIE: Výstavy prací studentů z Art&Design akademie. 
 
-  FOTOGRAFICKÁ AKADEMIE: Výstava fotografií studentů za uplynulé období. 
 
-  FILMOVÁ AKADEMIE: Pásmo krátkých filmů mladých amatérských tvůrců připravili studenti 
FILMOVÉ AKADEMIE". Pojítkem napříč žánry a tématy je touha debutovat prvním krátkým 
filmem a říct za sebe něco o světě kolem nás. 
 
- DIVADELNÍ AKADEMIE: Adam Halaš, umělecký vedoucí NoD a supervizor Divadelní 
akademie, představí své studenty, kteří zahrají v premiéře nové představení vytvořené 
speciálně pro prostor divadla v NoD. Představení bude postavené na pohybu těla s prvky 
pantomimy spojených groteskou a kabaretem. 
 
-  KAPELA ACADEMIX - HUDEBNÍ AKADEMIE: Kapela Academix je složená z mladých lidí, 
středoškoláků, kteří se dali dohromady a hrají pod záštitou projektu Studentská Akademie - 
Hudební Akademie. Jak sami říkají “Jsme mladí lidé, které baví Muzika s velkým M. Náš Guru 
a Velitel je Vynikající český kytarista Slávek Janda.” Mají za sebou vystoupení na předních 
českých festivalech: Pražský Majáles, United Islands České spořitelny, Rock for people nebo 
SázavaFest. 



 
-  DJ AKADEMIE: Mladí DJs ze Studentské akademie už mají za sebou vystoupení v několika 
klubech, a hraní v NoD nebude pro ně premiérou. Těšit se můžete na drum’n’bass, dupstep, 
house, pechhouse nebo technoZahrají mladí Djs z Djské akademie. 
 
Akce byla zajímavá i po vizuální stránce - naši filmaři se spojili s djeji a společně tak vytvořili 
originální Vjing. 
 
 
Na festivalu jsme zajistili také řadu doprovodných aktivit, které si účastníci vyzkoušeli na 
vlastní kůži:  

- Filmová animace  - STOP-MOTION ANIMACE 
- Akční malba  
- Sítotiskový workshop  
- “Vyfoť se s .....”  
- Výroba buttonů, placek  
- Streetdance / Breakdance 
- Freestyle  
- Lightpainting  

 

Veškeré informace o tomto i následujících ročnících festivalu „Za školou“ najdete na 

www.studentske-akademie.cz, nebo Vám je poskytne slečna Sára Šimáčková 

(sara.simackova@studentske-akademie.cz).  

  

http://www.studentske-akademie.cz/
mailto:sara.simackova@studentske-akademie.cz


Naši partneři  

Za rok 2012 děkujeme za spolupráci těmto partnerům, kteří nám poskytli finanční pomoc:  

Nadace České spořitelny  

Candoris s.r.o.  

AMGEN 

Svaz vinařů České republiky  

Magistrát hlavního města Prahy  

Nadace Divoké husy  

Touzimsky kapitál 

Armatury Group a.s.  

Support Business a.s.  

Neoluxor  

Petr Čech  

Česká asociace petrolejářského průmyslu a obchodu 5000 

Kateřina Kreijtová  

Eva Kašpárková  

 

 

Zvláštní poděkování patří našim partnerům, kteří se významným způsobem podílejí na 

realizaci Studentských akademií:  

NoD  

Roxy  

Meetfactory  

Muzeum Kampa  

Music City (AudioMaster CZ a.s.) 

Filmová akademie – Studio FAMU  

 

  



Výhled na další období  

V roce 2012 proběhly také přípravy dalších průvodců a příprava projektu Ruce na prsa. Jejich 

finalizace proběhne v roce 2013.  

  



Finanční zpráva  

Přehled zisků a ztrát 2012  

 

 

 

  



Rozvaha 2012  

 

 


